en milliers d'euros ANNEE TOTAL

  Moins 1 an 1 a 2 ans 2 a 3 ans 3 a 4 ans 4 a 5 ans 5 ans et +

Taux fixe 19 916 17 258 11 704 6 888 91 855 250 147 870

% / total 1 13% 12% 8% 5% 62% 0% 100%

Taux variable   0

% total 2 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

TOTAL 19 916 17 258 11 704 6 888 91 855 250 147 870

en milliers d'euros Moins 1 an Plus 1 an TOTAL

Fournisseurs 35 137   35 137

Autres créditeurs 25 999 3 000 28 999

Passif impôt exigible 7 592   7 592

TOTAL 68 728 3 000 71 728

Les passifs à plus d’un an du poste « Autres créditeurs » consistaient en 2020/21 en des dettes d’Earn-
out constatées sur des acquisitions de studios de développement.

328

 Note 33 – Risque de change sur les approvisionnements

L’essentiel du risque de change correspond aux achats en USD effectués par BIGBEN INTERACTIVE
SA et Bigben Connected SAS à sa filiale BIGBEN INTERACTIVE Hong Kong Ltd ainsi qu’aux achats
d’accessoires gaming en USD effectués par Nacon SA à sa filiale Nacon Hong Kong Ltd.

en milliers d'euros mar. 2022 mar. 2021

Montant des achats des filiales à Bigben et Nacon Hong-Kong

Bigben Interactive SA (5 080) (7 261)

Bigben Connected SAS (22 464) (23 268)

Nacon SA (34 769) (29 047)

TOTAL (62 312) (59 576)

Sensibilité au taux du $

+ 10%  = profit (5 310) (5 020)

-10% = surcoût 6 491 6 143

 Risque de marché

Le risque de marché correspond au risque que les variations de prix de marché (cours de change, taux
d’intérêt, prix des instruments de capitaux propres) affectent le résultat du groupe ou la valeur des
instruments financiers détenus.

La gestion du risque de marché a pour objectif de contrôler l’exposition au risque de marché et/ou les
limites acceptables en termes de couple risque / rentabilité.

Risque de change

Alors que l’essentiel des ventes du Groupe est effectué en euros, une part importante des achats du Groupe
sont libellés en USD ce qui génère un risque de change pour le Groupe. Dans le cadre de la gestion du